SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1199/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

004070/201735  do NÚCLEO DE ALTOS ESTUDOS AMAZÔNICOS (NAEA)

desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designada   a   servidora  MIRLEIDE  CHAAR  BAHIA,

matrícula   SIAPE2153297,   ocupante   do   cargo   efetivo   de   Professora   do

Magistério Superior do quadro de pessoal desta Universidade, para responder

pelo  Cargo  de  Direção  de  DIRETOR-ADJUNTO  DO  NÚCLEO  DE  ALTOS  ESTUDOS

AMAZÔNICOS (NAEA), Código CD-4, no impedimento do seu titular, o Professor do

Magistério Superior SILVIO JOSÉ DE LIMA FIGUEIREDO, em virtude de gozo

de parte de suas férias referentes ao exercício de 2017, no período de 01 de

fevereiro a 02 de março de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de março de

2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria